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Dato December 2013
Doknr. 167879-13

Sag. nr. 11-3121 

Status på igangværende større projekter i Kultur og Fritid, december 2013

Projekter som Kultur og Fritid er ansvarlig for i 2013

 Kunstgræsbane ved Fritidscenteret

Kultur og Fritid været tovholder for en arbejdsgruppe. Med afsæt i det kommunale tilskud til 
etablering af banen er det lykkedes at sikre bredt engagement og finansiel opbakning fra 
fodklubber, private og borgere i kommunen. I fællesskab er man nået i mål med at etablere 
en stor kunstgræsbane hvor to hold kan træne samtidig. Anlægget er etableret med meget fint 
resultat og banen nyder stor positiv interesse fra klubberne. Den vil både være til stor gavn 
for kommunens fodboldsklubber og for de mere eliteorienterede træninger. 
Kunstgræs�banen er etableret og indviet i september.

 Scoremad
Der er afholdt inspirationsdag, hvor haller, skoler og sundhedsområdet var inviteret til at 
deltage. Dagen er afholdt i oktober måned og tilrettelagt i samarbejde med social- og 
sundhedsområdet. 

Kultur og Fritid deltog i temamøde i fødevareregionen på Fyn, hvor der blev fortalt om 
hvordan Varde Kommune har gjort i arbejdet med projekt Scoremad og sundere mad i 
hallerne. 

Der er aflagt besøg i alle haller med henblik at inspirere til fast�holdelse og udvikle projektet 
samt afklare muligheder for projektets videreførelse. Kultur og Fritid lægger op til at 
projektet fortsætter i 2014, evt. med skarpere profil.

 Gl. Varde Sommerland
Projekt Gl. Varde Sommerland kører som planlagt. Der er etableret bålhytte, ophalerplads, 
shelters og bålplads. Toiletbygning er åben i sommerhalvåret og der er en seniorjobber som i 
foråret, sommeren og efteråret har det daglige opsyn med området samt med de opstillede 
kunstværker. Medarbejderen sikrer at der er pænt og ryddeligt, og at området bliver 
tilgængeligt og i orden for borgerne. 

Der er stor aktivitet og samarbejdet med Sommerlandslauget fortsætter, så vi i fællesskab 
sikrer en fortsat udvikling af området. I vinteren 2013/2014 igangsættes det fælles større 
projekt hvor vi skal lave en mere sammenhængende udviklingsplan for området. Projektet 
med fælles udvikling af området fortsætter i 2014.
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 LandArt  Varde – Natur og Kunst mødes 

Hen over sommeren igangsatte Kultur og Fritid et LandArt kunstprojekt sammen med 
billedkunstnergruppen BRA – ”Natur og kunst mødes”. I sensommeren blev der i samarbejde 
med BRA opstillet 15 kunstværker i det offentlige rum i det gamle Varde Sommerland. 
Sommerlandslauget tog også aktivt del i planlægning og realiseringen af projektet. 

De 15 nye kunstværker har fået stor positiv opmærksomhed. Vurderingen er, at 
kunstprojektet både har fået nye mennesker ned i området og stedets hidtidige brugere har 
også fået nye oplevelser på stedet. Inden jul bliver der udgivet bog om projektet, de 
deltagende kunstnere og deres værker.

 Kulturaktiviteter på Stålværks- og Trådspinderigrunden 
Kultur og Fritid arbejder videre med finansieringsmulighederne af projektet, og har fokus på 
muligheder for ekstern medfinansiering. 

Der er holdt flere dialog- og udviklingsmøder med brugerne af området og borgere er 
inviteret til informationsmøde om projektet, så der fortsat kan sikres et tæt samarbejde om 
udviklingen af området. 

Der er udarbejdet dispositionsforslag for hele området, og når der er mere klarhed over 
finansieringen kan den mere detaljerede planlægning igangsættes. 

Kultur og Fritids udemedarbejder har opstartet oprydning og etablering af mindre stier / små 
”oplevelses-loops” i det vilde og uplejede område der ligger bag 7-kantens haller og 
Ungehuset.

Der er igangsat navnekonkurrence for området som både skal give borgerne et bredere 
ejerskab til stedet. 

 Kultur af unge og for unge
Kultur og Fritid har orienteret om puljemulighederne, på bl.a. Campus og i samarbejde med 
Ungerådet. Der er aktuelt ikke markant stor søgning til puljen, men de projekter som der er, 
er interessante. Det kan overvejes om puljen skal fortsætte i 2014.

 Nyt koncept for kulturugen i Varde  
I samarbejde med de kulturelle institutioner har Kultur og Fritid gennemført en ny fest- og 
kulturuge i 2013. Evalueringen viser at der var tilfredshed med konceptet og at det kulturelle 
indhold i fest- og kulturugen blev højnet. Den store udfordring var manglen på én samlende 
koordinator og bedre/mere synlig annoncering. Konceptet justeres i 2014 hvor Kultur og 
Fritid overtager tovholderrollen. 

I begyndelsen af 2014 fremlægger Kultur og Fritid et fast koncept for fest- og kulturuge i 
Varde Kommune.

 Organisering af kulturområdet – nye dialogfora
Kultur og Fritid har dialog med forskellige kulturelle aktører om et fælles forum. Der var 
planlagt møde i foråret ’13 som blev udsat pga. manglende deltagelse. Alternativt blev der 
arrangeret en workshop. Workshoppen blev dog også aflyst pga. begrænset deltagelse. 
Det kan overvejes om og i hvilken form arbejdet skal fortsættes.
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 Samarbejdsprojekt med DGI om landsstævne 2013
Varde Kommune har haft et godt samarbejde med DGI om landsstævnet i Esbjerg. Mange 
frivillige mødte talstærkt op og Varde Kommune var talstærkt til stede ved den fælles 
indmarch ved Landstævnet i Esbjerg. Projektet afsluttet i 2013.

 Digitale løsninger til foreningsadministration
Kultur og Fritid har sendt spørgeskema til foreninger om deres brug og behov for digitale 
løsninger. Når der skal arbejdes videre med dette digitaliseringsprojekt bliver der nedsat en 
sparringsgruppe hvor foreningerne er repræsenterede så der kan vælges en løsning der 
matcher behovene. Projektet løber videre i 2014.

 Digitale løsninger til booking af kommunale lokaler og afregning
Der er lavet udbud og herefter anskaffet en løsning som er leveret af KommuneData, der gav 
det bedste bud. Kultur og Fritid har arbejdet intensivt i 2013 med tilpasninger af og 
registreringer i systemet, så det kan implementeres og bruges i 2014.

 Planbook til hallerne/synliggørelse af ledige tider
Kultur og Fritid har undersøgt mulighederne for at lave en fælles booking-indgang til tiderne 
i hallerne og synliggørelse af ledig tid. Med de hidtidige systemer er der ikke fundet en 
hensigtsmæssig og brugervenlig løsning. På sigt er der mulighed for at hallerne også kan 
være med i bookingsystemet.

 Digitalisering af ansøgninger om tilskud
Via bookingsystemet er der mulighed for at foreningerne kan søge om tilskud fra forskellige 
ordninger via systemet. Når bookingssystemet fungerer på lokalebookingdelen vil Kultur og 
Fritid arbejder videre med at implementere løsninger så foreninger kan søges til andre 
tilskudsordninger via systemet.

 Klippekortsmodel – fleksibel idræt
Puljemuligheden er meldt ud. Der har ikke været stor søgning til puljen. Der bør iværksættes 
tiltag hvis modellen skal fortsætte. Puljen ligger under Folkeoplysningsudvalget.

 Projekt åbne haller
Der har været stor interesse og der er kommet mange forslag til hvordan vi åbner hallerne. 
Puljen på cirka 1,3 mio. kr. er delt ud og projekterne opstartes. Projekterne løber både i 2013 
og i første halvår af 2014. Projektet evalueres i 1. halvår af 2014 og det vurderes i denne 
sammenhæng om og hvordan projektet eventuelt kan videreføres.

 Udvikling af aftenskoleområdet
Kultur og Fritid har været tovholder for en ad hoc arbejdsgruppe på aftenskoleområdet der 
skulle have fokus på vilkår og muligheder på aftenskoleområdet, især med fokus på de små 
aftenskoler. 
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Der er holdt fyraftensmøde med aftenskolerne som har drøftet skolernes vilkår og 
forbedringsmuligheder. På baggrund af mødet og ad hoc gruppens arbejde fremlægges der 
beslutningsoplæg til Folkeoplysningsudvalgets møde i december 2013.

 Synliggørelse af Kultur og Fritids tilbud og aktiviteter via Facebook
Siden blev lanceret i begyndelsen af maj og er blevet meget positivt modtaget. I 
opstartsperioden blev der brugt mange ressourcer i på at holde siden opdateret – cirka 15 
timer om ugen. Siden er der opnået mere erfaring i brugen af dette medie til information og 
kommunikation og ressourceforbruget er optimeret til ca. 6 timer ugentligt.

Kultur og Fritid vurderer fortsat at virksomhedens brug af Facebook er et vigtigt led i 
synliggørelse af aktiviteter og arrangementer. Både som led i information til borgere og som 
led i branding og synliggørelse af Varde Kommune som en attraktiv bosætningskommune. 
Antal ”Likes” på siden stiger fortsat hvilket viser at der stadig er stor interesse for ”Det sker”.


